
CADERNO 8  3QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2013

integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 12/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000       339030          0103000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 504348

Contrato: 12
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
suprimentos de Informática, para reposição, abastecimento 
e distribuição, a fi m de atender as necessidades da FHCGV, 
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 57/2012.
Valor Total: 4.669,70
Data Assinatura: 20/03/2013
Vigência: 21/03/2013 a 20/03/2014
Pregão Eletrônico: 57/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: Psg S Paulo, 45A
CEP. 67113-630 - Ananindeua/PATelefone: 9130327894 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504530

Fica retifi cado na Portaria n° 174, de 20.04.2011, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
TRIÊNIO DE 19.12.2005 À 19.12.2008  
LEIA-SE:
TRIÊNIO DE 19.10.2005 À 19.10.2008
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 31.906 
DE 03.05.2011
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504537

PORTARIA Nº 91, DE 18 DE MARÇO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Processo 2012/593527
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob 
a coordenação da primeira, comporem COMISSÃO PARA 
REAVALIAÇÃO DOS CRITÉRIOS DE  CONCESSÃO DE RECESSO 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
 MEMBROS 

NOME CARGO/FUNÇÃO SETOR

SANDRA REGINA DO 
SOCORRO PEREIRA ALVES ADMINISTRADOR NUGEPES

CARLOS JOSE REIS 
TEIXEIRA MÉDICO CLÍNICA 

PSIQUIÁTRICA
FABIOLA SANTANA DE 
OLIVEIRA COSTA ENFERMEIRO SENF

MARCIANA ALVES DE 
ANDRADE

GERENTE DE 
AREA SEPES

MARIA SELMA CARVALHO 
FROTA DUARTE MÉDICO CLÍNICA 

PSIQUIÁTRICA
OSVALDO DA SILVA 
PEIXOTO MÉDICO SESMT

RENATA MARIA COUTINHO 
ALVES MÉDICO GEAH

RITA DE CASSIA LIMA 
FAVACHO ENFERMEIRO CLÍNICA 

PSIQUIÁTRICA
ROBERTA DE OLIVEIRA 
CORREA

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

CLÍNICA 
PSIQUIÁTRICA

TATIANA VERA PINHEIRO 
REIS PSICOLOGO SBPS

TARCILA DE JESUS DO 
COUTO ABREU SARMENTO

PROCURADOR 
FUNDACIONAL ASJUR

PORTARIA Nº 135, DE 25 DE MARÇO DE 2013.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 647 de 27 de setembro de 2012, 
publicada no DOE nº 32.252 de 01.10.2012.
RESOLVE:
CEDER, a servidora IZABELA MARIA COSTA NEGRÃO - matrícula 
54189999/2, ocupante do cargo de Terapeuta Ocupacional , 
para a Secretaria Executiva de Estado de Saúde Pública - SESPA, 
sem ônus para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV, a contar de 01/04/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 504580

Contrato: 47
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de Alprostadil 500mcg para atender as 
necessidades do Serviço de Farmácia e da UTI Neonatal da 
FHCGV.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 20/03/2013
Vigência: 20/03/2013 a 19/09/2013
Dispensa: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: VULTI FARMA – FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA-
ME
Endereço: Av Índico, 857
CEP. 09750-601 - São Bernardo do Campo/SPEmail: felipe@
fl ukka.com.br
Telefone: 1141219849 Fax: 1123551778 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504586

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 98, DE 22 DE MARÇO DE 2013.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: LAURA LUCIA MELO DE SOUZA
Matrícula: 5118352/1
Cargo: AGENTE DE SAÚDE / FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 21.08.2007 a 21.08.2010. 

PORTARIA Nº 99, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ECILDA MARIA MONTEIRO NEVES
Matrícula: 5290910/2
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 01.07.2005 a 01.07.2008. 

PORTARIA Nº 100, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA LUCIA DO SOCORRO ANTUNES CASTANHO
Matrícula: 5077451/1 
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Período: 08.04.2013 a 07.05.2013
Triênio referente: 15.03.2004 a 15.03.2007. 

PORTARIA Nº 101, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANGELA REGINA MONTEIRO
Matrícula: 54187853/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 18.10.2004 a 18.10.2007. 

PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SUZANA SOUZA CAMPOS
Matrícula: 54194472/1
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 16.11.2005 a 15.11.2008. 

PORTARIA Nº 103, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: GISELLE MARINHO

Matrícula: 54191748/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 14.09.2005 a 13.09.2008.

PORTARIA Nº 104, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: DARCILA PALHETA DOS SANTOS
Matrícula: 401145/2
Cargo: AUX.DE SAÚDE/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 18.10.2008 a 18.10.2011.

PORTARIA Nº 105, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: LIGIA MENEZES FRANCA CALDAS
Matrícula: 57192309/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 21.12.2007 a 20.12.2010.

PORTARIA Nº 106, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: HELENICE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES SILVA
Matrícula: 57188339/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 05.04.2013 a 04.05.2013
Triênio referente: 12.07.2007 a 11.07.2010.

PORTARIA Nº 107, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARCIA MARIA SILVA DOS SANTOS
Matrícula: 5147115/1
Cargo: AUX.DE SAÚDE/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 18.09.2005 a 17.09.2008.

PORTARIA Nº 108, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: EMILIA SANTOS SILVA
Matrícula: 57175392/1
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 20.10.2009 a 19.10.2012.

PORTARIA Nº 109, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARUPIARA DUARTE GUERRA
Matrícula: 5013836/3
Cargo: MÉDICO/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 16.08.1989 a 15.08.1992.

PORTARIA Nº 110, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: NARA DOS SANTOS
Matrícula: 54195204/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 25.09.2009 a 24.09.2012.

PORTARIA Nº 111, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ELISANGELA DO CARMO FERREIRA
Matrícula: 57188316/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 31.07.2007 a 30.07.2010.

PORTARIA Nº 112, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: ALINE BELTRAO ROMANO
Matrícula: 54190684/2
Cargo: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Período: 03.04.2013 a 01.06.2013
Triênio referente: 14.09.2008 a 13.09.2011.

PORTARIA Nº 113, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: JORGE AUGUSTO LEÃO PEREIRA
Matrícula: 54187854/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.04.2013
Triênio referente: 18.10.2007 a 17.10.2010.

PORTARIA Nº 114, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: KATIA CILENE ROCHA MARTINS
Matrícula: 54184723/2
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 03.04.2013 a 02.05.2013
Triênio referente: 09.06.2008 a 08.06.2011.

PORTARIA Nº 115, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: TATIANA SOUZA LOBO


